
Извещение о проведении электронного аукциона

для закупки №0107300005923000079

Общая информация

Номер извещения 0107300005923000079

Наименование объекта закупки

Выполнение работ по приведению в нормативное состояние
автомобильных дорог общего пользования местного значения,
задействованных в маршрутах движения школьных автобусов
на территории городского поселения "Усогорск"

Способ определения поставщика
(подрядчика, исполнителя) Электронный аукцион

Наименование электронной площадки в
информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

АО «Сбербанк-АСТ»

Адрес электронной площадки в
информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

http://www.sberbank-ast.ru

Размещение осуществляет
Уполномоченный орган
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УДОРСКИЙ"

Контактная информация

Организация, осуществляющая
размещение

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УДОРСКИЙ"

Почтовый адрес Российская Федерация, 169240, Коми Респ, Удорский р-н,
Кослан с, УЛ ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 144

Место нахождения Российская Федерация, 169240, Коми Респ, Удорский р-н,
Кослан с, УЛ ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 144

Ответственное должностное лицо Шумилкина Е. Ю.

Адрес электронной почты udora_econom@mail.ru

Номер контактного телефона 8-82135-33062

Факс 8-82135-33013



Дополнительная информация

Заказчик: Администрация муниципального образования
городского поселения «Усогорск». Место нахождения,
почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного
телефона заказчика, ответственное должностное лицо
заказчика: 169270, Республика Коми, Удорский район, п.
Усогорск, ул. Дружбы, д.17, тел. 8 (82135) 51532, факс 8 (82135)
51532, адрес электронной почты: usogorsk-buch@rambler.ru.
Ответственное должностное лицо заказчика – руководитель
администрации городского поселения "Усогорск" Савельева
Наталья Анатольевна.

Информация о процедуре закупки

Дата и время окончания срока подачи
заявок 20.07.2023 09:00

Дата проведения процедуры подачи
предложений о цене контракта либо о
сумме цен единиц товара, работы, услуги

20.07.2023

Дата подведения итогов определения
поставщика (подрядчика, исполнителя) 24.07.2023

Условия контрактов

Начальная (максимальная) цена
контракта 13252773.82 Российский рубль

Идентификационный код закупки 233111600745511180100100220014211244

Требования заказчиков

1 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ "УСОГОРСК"

Начальная (максимальная) цена
контракта 13252773.82 Российский рубль

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта

Дата окончания исполнения контракта 31.10.2023

Закупка за счет бюджетных средств Да



Наименование бюджета Бюджет городского поселения "Усогорск"

Вид бюджета Местный бюджет

Код территории муниципального
образования

87640155: Муниципальные образования Республики Коми /
Муниципальные районы Республики Коми / Удорский
муниципальный район / Городские поселения Удорского
муниципального района / Усогорск

Закупка за счет собственных средств
организации Нет

Финансовое обеспечение закупки

Всего: Оплата за 2023 год Оплата за 2024 год Оплата за 2025 год Сумма на последующие годы

13252773.82 13252773.82 0.00 0.00 0.00

Этапы исполнения контракта

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта

Финансирование за счет бюджетных
средств

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Сумма контракта (в валюте контракта)

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год

923040999000S2762244 13252773.82 0.00 0.00 0.00

Итого 13252773.82 0.00 0.00 0.00

Место поставки товара, выполнения
работы или оказания услуги

Российская Федерация, Коми Респ, Удорский р-н, Усогорск пгт,
- автомобильная дорога общего пользования местного значения
«Подъезд к железнодорожной станции Кослан от
автомобильной дороги «Усогорск –Макар-Ыб» на участке км
0+00 по км 0+313, на участке км 0+419 по км 0+702, на участке
км 0+702 по км 1+180; - автомобильная дорога общего
пользования местного значения «По пгт. Усогорск» на участке
км 0+335 по км 0+539. Срок выполнения работ: начало - с даты
заключения контракта, завершение - 10 октября 2023 г.

Предусмотрена возможность
одностороннего отказа от исполнения
контракта в соответствии со ст. 95 Закона
№ 44-ФЗ

Да

Обеспечение заявки

Требуется обеспечение заявки

Размер обеспечения заявки 132527.74 Российский рубль



Порядок внесения денежных средств в
качестве обеспечения заявки на участие
в закупке, а также условия гарантии

Предприятия уголовно-исполнительной системы, организации
инвалидов, предусмотренные частью 2 статьи 29 Федерального
закона № 44-ФЗ, предоставляют обеспечение заявки на участие
в закупке в размере одной второй процента начальной
(максимальной) цены контракта. Обеспечение заявки на
участие в закупке может предоставляться участником закупки в
виде денежных средств или независимой гарантии,
предусмотренной статьей 45 Федерального закона № 44-ФЗ.
Выбор способа обеспечения осуществляется участником
закупки самостоятельно. Порядок внесения денежных средств
в качестве обеспечения заявок на участие в закупке
предусмотрен статьей 44 Федерального закона № 44-ФЗ.
Государственные, муниципальные учреждения не
предоставляют обеспечение подаваемых ими заявок на участие
в закупках. Реквизиты счета для перечисления денежных
средств в случае, предусмотренном в части 13 статьи 44
Федерального закона № 44-ФЗ: Получатель: Финансовое
управление администрации муниципального района «Удорский
(Администрация ГП "Усогорск", л/с 05073003031) ИНН
1116007455 КПП 111801001 Наименование банка: Отделение –
НБ Республика Коми Банка России//УФК по Республике Коми г.
Сыктывкар БИК 018702501 Казначейский счет
03232643876401550700, Корреспондентский счет
40102810245370000074 КБК: 91004090911400000244,
Участники закупки из государств-членов ЕАЭС, за
исключением Российской Федерации, в соответствии с
постановлением Правительства РФ от 10.04.2023 № 579, вправе
предоставить (внести) обеспечение заявок в виде денежных
средств на счет, на котором в соответствии с законодательством
Российской Федерации учитываются операции со средствами,
поступающими заказчику.

Реквизиты счета в соответствии с п.16 ч.
1 ст. 42 Закона № 44-ФЗ

"Номер расчётного счёта" 03232643876401550700

"Номер лицевого счёта" 05073003031

"БИК" 018702501

"Наименование кредитной организации" ОТДЕЛЕНИЕ-НБ
РЕСПУБЛИКА КОМИ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике
Коми г. Сыктывкар

"Номер корреспондентского счета" 40102810245370000074

Обеспечение исполнения контракта

Требуется обеспечение исполнения
контракта

Размер обеспечения исполнения
контракта 662638.69 Российский рубль

Порядок обеспечения исполнения
контракта, требования к обеспечению

В случае если предложенная в заявке Подрядчиком цена
снижена на 25% и более по отношению к начальной
(максимальной) цене Контракта, обеспечение исполнения
Контракта предоставляется в соответствии со статьей 37
Федерального закона № 44-ФЗ. Исполнение Контракта может



обеспечиваться предоставлением независимой гарантии,
соответствующей требованиям статьи 45 Федерального закона
№ 44-ФЗ, или внесением денежных средств на указанный
Заказчиком счет, на котором в соответствии с
законодательством Российской Федерации учитываются
операции со средствами, поступающими Заказчику. Способ
обеспечения исполнения контракта, срок действия независимой
гарантии определяются участником закупки, с которым
заключается контракт самостоятельно. При этом срок действия
независимой гарантии должен превышать предусмотренный
Контрактом срок исполнения обязательств, которые должны
быть обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем
на один месяц, в том числе в случае его изменения в
соответствии со статьей 95 Федерального закона № 44-ФЗ.
Контракт заключается после предоставления участником
закупки, с которым заключается контракт, обеспечения
исполнения контракта в соответствии с Федеральным законом
№ 44-ФЗ. Положения Федерального закона № 44-ФЗ об
обеспечении исполнения контракта, включая положения о
предоставлении такого обеспечения с учетом положений статьи
37 Федерального закона № 44-ФЗ, не применяются в случае
заключения контракта с участником закупки, который является
казенным учреждением.

Платежные реквизиты

"Номер расчётного счёта" 03232643876401550700

"Номер лицевого счёта" 05073003031

"БИК" 018702501

"Наименование кредитной организации" ОТДЕЛЕНИЕ-НБ
РЕСПУБЛИКА КОМИ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике
Коми г. Сыктывкар

"Номер корреспондентского счета" 40102810245370000074

Требования к гарантии качества товара, работы, услуги

Требуется гарантия качества товара,
работы, услуги Да

Информация о требованиях к
гарантийному обслуживанию товара

Требования к гарантии производителя
товара

Срок, на который предоставляется
гарантия и (или) требования к объему
предоставления гарантий качества
товара, работы, услуги

Срок гарантии качества на выполненные работы
устанавливается: - на устройство покрытия из горячих
асфальтобетонных смесей - 36 (тридцать шесть) месяцев с даты
подписания документа о приемке

Обеспечение гарантийных
обязательств



Обеспечение гарантийных обязательств
не требуется

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется

Дополнительная информация Информация отсутствует

Объект закупки

Российский рубль

Тип объекта закупки Работа

Наименование
товара, работы,

услуги

Код
позиции

Характеристики товара, работы, услуги

Заказчик Количество(объем
работы, услуги)

Единица
измерения

Цена за
единицу

Стоимость
позицииНаименование

характеристики
Значение

характеристики
Единица измерения

характеристики

Выполнение
работ по
приведению в
нормативное
состояние
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения,
задействованных
в маршрутах
движения
школьных
автобусов на
территории
городского
поселения
"Усогорск"

42.11.20.200

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
"УСОГОРСК"

1 (из 1) Условная
единица 13252773.82 13252773.82

Итого: 13252773.82 Российский рубль

Преимущества и требования к участникам

Преимущества

Не установлены

Требования к участникам

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

2 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

3 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 2 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

3 . 1 Требования в соответствии с позицией 18 раздела III приложения к ПП РФ от 29.12.2021 № 2571

Наличие у участника закупки следующего опыта выполнения работ: 1) опыт исполнения договора,
предусматривающего выполнение работ по ремонту, содержанию автомобильной дороги; 2) опыт исполнения
договора, предусматривающего выполнение работ по капитальному ремонту автомобильной дороги; 3) опыт
исполнения договора строительного подряда, предусматривающего выполнение работ по строительству,
реконструкции автомобильной дороги; 4) опыт выполнения участником закупки, являющимся застройщиком,
работ по строительству, реконструкции автомобильной дороги. Цена выполненных работ по договорам,
предусмотренным пунктами 1, 2 или 3 настоящей графы настоящей позиции, цена выполненных работ,
предусмотренных пунктом 4 настоящей графы настоящей позиции, должна составлять не менее 20 процентов
начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого по результатам определения поставщика (подрядчика,
исполнителя). Информация и документы, подтверждающие соответствие участников закупки дополнительным



требованиям: в случае наличия опыта, предусмотренного пунктами 1 или 2 графы "Дополнительные требования
к участникам закупки" настоящей позиции: 1) исполненный договор; 2) акт выполненных работ,
подтверждающий цену выполненных работ. В случае наличия опыта, предусмотренного пунктом 3 графы
"Дополнительные требования к участникам закупки" настоящей позиции: 1) исполненный договор; 2) акт
приемки объекта капитального строительства, а также акт выполненных работ, подтверждающий цену
выполненных работ, если акт приемки объекта капитального строительства не содержит цену выполненных
работ; 3) разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию (за исключением случаев, при
которых такое разрешение не выдается в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности)
или решение о технической готовности линейного объекта инфраструктуры к временной эксплуатации. В случае
наличия опыта, предусмотренного пунктом 4 графы "Дополнительные требования к участникам закупки"
настоящей позиции: 1) раздел 11 "Смета на строительство объектов капитального строительства" проектной
документации; 2) разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию

Ограничения

Не установлены

Перечень прикрепленных документов

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

1 II. Обоснование Н(М)ЦК

Проект контракта

1 IV. Проект контракта

2 Приложение №3

3 Приложение №4

Описание объекта закупки

1 I. Описание объекта закупки

2 Смета Усогорск на ст.кослан 3 участка (10913486,52)

3 Смета по пгт Усогорск 1 участок (2339287,30)

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке

1 III. требование к содержанию и составу заявки (1)

Дополнительная информация и документы

Документы не прикреплены


